



ALERGÉNIOS

- Contém o alergénio.
- Pode conter vestígios do alergénio.
A sua presença não pode ser excluída.

Entrada	Gluten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Leite	Aipo	Mostarda	Moluscos	Tremçoço	Amendoim	Sementes de Sésamo	Soja	Frutos de Casca Rija	Dióxido de Enxofre e Sulfitos	Sem Alergénios
Gressinos	•										•				

SUGESTÕES – PASTA

Bolognese	🔴		🔴		🔴	🔴				🔴		
Carbonara	🔴		🔴		🔴	🔴				🔴		
Pollo	🔴		🔴		🔴	🔴					🔴	
Tonno	🔴		🔴	🔴	🔴	🔴						
Salmone	🔴		🔴	🔴	🔴	🔴	🔴					
Gamberi	🔴	🔴			🔴	🔴				🔴		🔴
Veggie	🔴		🔴			🔴				🔴		

SUGESTÕES - LASANHA

Bolonhesa

SUGESTÕES - RISOTTO

Cogumelos



- Contém o alergénio.
- Pode conter vestígios do alergénio.
A sua presença não pode ser excluída.

	Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Leite	Aipo	Mostarda	Moluscos	Tremoço	Amendoim	Sementes de Sésamo	Soja	Frutos de Casca Rija	Dióxido de Enxofre e Sulfitos	Sem Alergénios
BASES – PASTA															
Farfalle	●		●				●								
Fusilli	●		●				●								
Linguini nero	●		●		●		●	●							
Penne	●		●				●								
Penne integral	●						●								
Esparguete	●						●					●			
Esparguete integral	●						●					●			
Tagliatelle	●		●				●								
Tagliatelle de arroz							●								
Esparguete de curgete															✖



INGREDIENTES

[illegible]

- Contém o alergénio.
- Pode conter vestígios do alergénio.
A sua presença não pode ser excluída.

[illegible]

TEMPEROS / TOPPINGS									
Azeite									X
Molho picante									X
Orégãos									X
Queijo ralado									
Moinho de sal									X
Moinho de pimenta	-			-	-		-	-	-

- Contém o alergénio.
- Pode conter vestígios do alergénio.
A sua presença não pode ser excluída.

[illegible]

SUMOS E REFRIGERANTES x

ÁGUAS 100

[illegible][illegible]

A informação sobre os alergénios baseia-se nos dados facilitados pelos nossos fornecedores, sendo que nenhuma das empresas pertencentes à Plateform poderá ser responsável pela exatidão e veracidade da referida informação. Devido aos processos de elaboração dos produtos durante as suas fases distintas até ao seu consumo, não é possível excluir a presença accidental de vestígios de outros alergénios diferentes dos aqui descritos (contaminação cruzada). Nem todos os produtos estão disponíveis em cada estabelecimento. A informação sobre os alergénios pode sofrer variações.